
Energie
Index Linear
Nákup elektřiny 
během celého roku



Energie Index Linear
Energie Index Linear je produkt určený zákazníkům, kteří nechtějí nést riziko nákupu  
celého objemu roční spotřeby elektrické energie v jednom okamžiku.

Nikdo z nás nedokáže odhadnout, kdy je optimální doba k nákupu elektřiny. Pohyb cen na energetické burze 
je ovlivňován celou řadou faktorů, jejichž vývoj nelze předvídat. Vystihnout optimální dobu k nákupu elektřiny 
je velmi obtížné a spojené s rizikem, že cena vystoupá nad akceptovatelnou úroveň. 

Proto Vám nabízíme nakupování celkové roční spotřeby během předem definovaného rozhodného 
období nákupu na následující rok sjednaného ve smlouvě, rovnoměrně rozložené na každý obchodní den 
na energetické burze. Konečná cena se transparentně stanoví jako průměr vypořádacích cen ze všech 
obchodních dní v rozhodném období.

Co to pro Vás znamená?

Smlouvu uzavřete se sjednaným koeficientem. Každý obchodní den Vám budeme zajišťovat odpovídající 
část objemu Vaší roční spotřeby za aktuální cenu ročního produktu BASE LOAD na energetické burze EEX. 
Do průměrné ceny započteme i ceny z období, kdy nebude na burze žádná likvidita. Každý den přepočteme 
cenu aktuálním devizovým kurzem ČNB střed. 

Hlavní přínos produktu Energie Index Linear

• Automatický postupný nákup  
• Rozložení nákupu snižuje riziko nákupu celého objemu elektřiny v nevhodném okamžiku  
• Maximální transparentnost stanovení ceny



Počátek zajišťování elektřiny je vždy od prvního obchodního dne v lednu nebo v případě uzavření smlouvy 
až během roku od prvního obchodního dne v následujícím kalendářním měsíci. Po posledním nákupu,  
to znamená 30. listopadu roku předcházejícího zahájení dodávky, určíme průměrnou cenu vycházející  
ze všech denních nákupních cen přepočtených na českou měnu. Tuto průměrnou cenu vynásobíme  
sjednaným koeficientem nebo k ní sjednaný koeficient připočteme. 

Konečnou cenu Vám sdělíme písemně nejpozději 5 pracovních dnů před začátkem smluvního období, tj. před 
začátkem následujícího kalendářního roku.    

Nemusíte tedy sledovat vývoj ceny na trhu, nenesete zodpovědnost za rozhodnutí o okamžiku nákupu jako 
v případě jednorázového nebo postupného nákupu, nákup probíhá automaticky, čímž Vám šetří čas.         

Další výhody produktu Energie Index Linear

• Garance průměrné ceny na trhu 
• Bez nutné znalosti energetického trhu
• Bez potřeby sledovat vývoj cen na trhu
• Včasné zajištění potřebného objemu elektřiny 
• Možnost varianty produktu se sjednaným výkonem nebo bez něj
• Bez jakýchkoliv dalších požadavků na Vás, nákup a vše ostatní zajistíme my

Obraťte se na naše obchodní zástupce, kteří Vám ochotně poradí, případně produkt Energie Index Linear zajistí.  
Informace o dalších energetických produktech najdete na internetových stránkách www.pre.cz.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz

Energie
Nabízíme možnost vybrat si ze široké škály produktů s rozdílnými způsoby stanovení ceny  
silové elektřiny. Na základě Vašich požadavků a přání najdeme vhodný tarif
s platbou nebo bez platby za výkon.


